Qui timetis Dóminum, crédite illi, et non evacuábitur merces vestra.

Qui timetis Dóminum, sperate in illum: et in oblectationem véniet vobis misericordia.

Qui timetis Dóminum, dilígite illum, et illuminabúntur corda vestra³.

Respicite, filii, nationes hómínum: et scitote quia⁴ nullus sperávit in Dómino, et confusus est.

Quoniam pius et miséricors est Deus, et remittet in die tribulationis peccata⁵: et protéctor est ómnibus exquiréntibus se in veritate⁶.

Væ dissolutis corde⁷, qui non crédunt Deo: et ideo non protegéntur ab eo.

Væ his, qui perdidérunt sustinentiam, et qui dereliquerunt vias rectas, et divertérunt in vias pravas.

Et quid fácient, cùm inspícere cæperit Dóminus⁸?

1 *Receptíbiles*, por *acceptábiles* (Deo): dignos de que Dios los reciba y reconozca como suyos.

2 *Humiliationis*, por *afflictionis* ó *tribulationis*: la prosperidad hinchada, los reveses humillan.

3 En estos tres versículos quedan claramente indicadas y recomendadas las tres virtudes teológicas.

4 Y sabed que. En el latín bíblico se encuentran muchas veces semejantes locuciones; pero en latinidad corriente se omite el *quia*, y la oración se hace por infinitivo.

5 La adversidad llevada con paciencia desarma al Señor, quien no desea sino perdonar.

6 Sinceramente.

7 ¡Ay de los tibios en el servicio de Dios, y que no confían en él!

8 Cuando el Señor empezará á examinar [como quien se dispone á pedir cuentas]. Nótese la exacta significación del verbo *inspicere*, mirar con atención, compuesto de la preposición *in* y del anticuado *specio*, así como la diferente significación que toma este verbo según la preposición que se le junta. *Aspicere* [de *ad*], mirar adelante: *respicere* (de *retro*), mirar atrás, ú otra vez: *prospicere* (de *procul*), mirar de lejos ó de lo lejos: *suspícere* (de *sus* ó *sursum*), mirar hacia arriba:

III.

Recompensas que Dios concede á los que honran á sus padres, y maldición á los que les afligen: ser dulce: reprimir la curiosidad: huir del peligro.

Qui hónorat patrem suum, jucundábitur in filiis¹ et in die orationis suæ exaudiétur.

Qui hónorat patrem suum, vitâ vivet longiore: et qui obédit patri, refrigerábit matrem²:

Qui tímēt Dóminum, hónorat parentes, et quasi dómínis sérviet his, qui se genuérunt.

In ópere et sermone³, et omni patientiâ honora patrem tuum.

Ut supervéniat tibi benedictio ab eo, et benedictio illius in novissimo máneat.

Benedictio patris firmat domos filiorum: maledictio autem matris erádicat fundamenta⁴.

Ne glorieris in contumelia patris tui: non enim est tibi gloria, ejus confusio: